

forventes at aflægge rapport omkring den 25. oktober og ikke som oprindeligt forventet i midten af september. Rådet vil løbende blive holdt orienteret om Kommissionens arbejde.

Den 13. september forlængede Rådet mandatet for den internationale sikkerhedsstyrke (ISAF) i **Afghanistan** for yderligere 12 måneder (resolution 1623).

Den 14. september holdt Rådet et åbent møde på stats- og regeringschefsniveau i forbindelse med FN-topmødet. Dagsordenen var **trusler imod international fred og sikkerhed**. Rådet vedtog to resolutioner om henholdsvis forbud imod tilskyndelse til terrorisme (resolution 1624) og konfliktforebyggelse, især i Afrika (resolution 1625). Indlæggene fokuserede på terrorbekæmpelse og årsagerne til terrorisme. Generalsekretæren præsenterede hovedlinierne i sin strategi imod terrorisme. I deres indlæg bekræftede medlemmerne også deres engagement i forhold til løsning af konflikter i Afrika, herunder en koordineret og sammentænkt tilgang til både forebyggende og fredsbevarende indsatser.

Den 19. september drøftede Rådet situationen i **Burundi**. Generalsekretærens særlige repræsentant og leder af FN's fredsbevarende operation i området (ONUB) orienterede om udviklingen i de seneste tre måneder. Udviklingen i landet var stabil efter den succesrige afvikling af valgene. I fasen efter overgangsperioden var det vigtigt at støtte op om genopbygningsindsatsen og den økonomisk udvikling i Burundi. På et Burundi-topmøde den 13. september i New York med deltagelse fra bl.a. lande i regionen blev det besluttet at oprette en international støttemekanisme, som skulle fokusere på reform af sikkerhedssektoren, der juridiske system samt konsolidering af freden generelt. I en formandsudtalelse (PRST/2005/43) bakker Rådet op om oprettelsen af denne støttemekanisme.

Den 20. september holdt Rådet en åben debat om **civilsamfundets rolle i konfliktforebyggelse og konfliktløsning**. I debatten deltog tre repræsentanter for civilsamfundet, bl.a. direktøren for Det Europæiske Center for Konfliktforebyggelse. Der var generelt bred opbakning til at inddrage civilsamfunds-organisationer i både det forebyggende arbejde og i post-konfliktsituationer. I en formandsudtalelse (PRST/2005/42) siger Rådet, at selv om hovedansvaret for at forebygge konflikt ligger hos landes regeringer, er civilsamfundets rolle og bidrag vigtige. Ved fastlæggelse af strategier må civilsamfundet inddrages, og den særlige viden og indsigt, som civilsamfundet besidder, må udnyttes. Rådet vil styrke sit samarbejde med civilsamfundet bl.a. gennem fælles møder, herunder også ved besøg i konfliktramte lande.

De danske indlæg fra Rådets åbne møder kan hentes på sikkerhedsrådshjemmesiden.